TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 28 de maio de 2008 - Nº 98

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 13:30 (treze
e trinta) horas do dia 30 de junho de 2008, receberá proposta para  contratação de
empresas para PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA PI- 322 – TRECHO: ENTRADA PI-
155/BURITI DOS MONTES, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 40,80 KM,
NESTE ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por
Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da
Secretaria dos Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária:
46101.26782361.275;  Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,
Projetos, Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na sala
de Licitações da SETRANS-PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital
e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 100,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 27 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 16:30
(dezesseis e trinta) horas do dia 30 de junho de 2008, receberá proposta para
contratação de empresas para IMPLANTAÇÃO DE RODOVIA – TRECHO: FARTURA
DO PIAUÍ/BR-020, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 47,00 KM, NESTE
ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria
dos Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275;
Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,  Projetos, Especificações
Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala de Licitações da SETRANS-PI,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 27 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:                            Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 013/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 (nove)
horas do dia 01 de julho de 2008, receberá proposta para  contratação de empresas
para IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA PI-243 – TRECHO: FLORES DO PIAUÍ/RIBEIRA
DO PIAUÍ, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 25,00 KM, NESTE ESTADO.
Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria dos
Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275;  Natureza
da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,  Projetos, Especificações
Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala de Licitações da SETRANS-PI,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 27 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:                            Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 014/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 13:30 (treze
e trinta) horas do dia 01 de julho de 2008, receberá proposta para  contratação de
empresas para IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA P1-379 – TRECHO: COCAL DOS
ALVES/COCAL, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 9,86 KM, NESTE ESTADO.
Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria dos
Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275;  Natureza
da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,  Projetos, Especificações
Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala de Licitações da SETRANS-PI,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 27 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes – SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 015/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 16:30
(dezesseis e trinta) horas do dia 01 de julho de 2008, receberá proposta para  contratação
de empresas para IMPLANTAÇÃO DA RODOVIA PI-248– TRECHO: PAVUSSÚ/RIO
GRANDE DO PIAUÍ, COMPREENDENDO UMA EXTENSÃO DE 28,00 KM, NESTE
ESTADO. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí (OGE), através da Secretaria
dos Transportes – SETRANS. Classificação Orçamentária: 46101.26782361.275;
Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 16 e 00. O Edital e anexos,  Projetos, Especificações
Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala de Licitações da SETRANS-PI,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86)3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 27 de maio de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes – SETRANS

OF.  327

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 019/2008, que tem como objeto a
implantação do sistema de abastecimento d’agua das localidades: Sítio, Exu, Contendas e
Alto Sereno, no município de Oeiras – PI.  Os interessados deverão entregar à Coordenadoria
de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 12 de junho de 2008.  A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no
horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 27 de maio de 2008.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenador de Licitações

OF.  391